

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

حزب کار ایران (توفان)  
۰۲ اپریل ۲۰۲۲

## نکات مهمی در مورد علل بحران اوکراین

جنگ کنونی ادامه کدام سیاست است؟ نقش امریکا در جنگ اوکراین برای اعمال هژمونی بر اروپا و جهان چگونه است؟

**یکم:** دخالت‌های امریکا در اوکراین، به عنوان سر کرده غرب از همان ابتدای فروپاشی «شوروی» شروع شد و با کودتای سیاسی ۲۰۱۴ به اوج رسید.

**دوم:** در ۸ سال گذشته، امریکا نه تنها به لحاظ سیاسی، بلکه در حوزه‌های اقتصادی، نظامی و امنیتی هم بشدت اوکراین را به خودش وابسته کرده است.

**سوم:** امریکا با حضور فعال بیخ گوش روسیه، سعی کرده و می‌کند ارتباط اقتصادی روسیه با اروپای غربی، به ویژه در حوزه انرژی را قطع کند.

**چهارم:** روسیه اصلی ترین تأمین کننده گاز اروپا هست. امریکا از ابتدای طرح خط لوله گازی نورد استریم ۲ شروع به کار شکنی و تهدید کرده و با انواع فشارها و تحریم‌ها سعی کرده، مانع از اجرای این طرح بشود.

**پنجم:** نورد استریم ۲، خط لوله ۱۲۰۰ کیلومتری است که گاز طبیعی روسیه را از غرب این کشور به شمال شرق المان منتقل می‌کند. این پروژه ۱۱ میلیارد دلاری، ظرفیت صادرات گاز روسیه را دو برابر می‌کند. به همین دلیل روسیه تمام تلاش خود را کرده که این خط لوله اجرایی شود.

**ششم:** خطوط نورد استریم، اوکراین و پولند را دور می‌زند. این دو کشور، مخالف نورد استریم هستند؛ چون در حال حاضر بابت عبور خط لوله قدیمی گاز روسیه از داخل کشورشان، درآمد دارند. درآمد اوکراین از این راه، سالانه حدود ۲ میلیارد دالر است.

**هفتم:** المان از نورد استریم ۲ حمایت می‌کند، چون قرار است این پروژه، سالانه ۵۵ میلیارد متر مکعب گاز به المان بفرستد.

**هشتم:** دولت ترمپ خیلی تلاش کرد که اروپا را قانع کند تا به جای روسیه از امریکا گاز بخرد؛ اما بیشتر کشورهای اروپایی گاز ارزان‌تر روسیه را ترجیح دادند.

امریکایی‌ها بعد از این که متوجه شدند، نمی‌توانند اروپایی‌ها را قانع کنند، این خط لوله و شرکت‌های پیمانکار را تحریم کردند.

**نهم:** از ابتدای جنگ اوکراین، نخستین موضوعی که مطرح شد، توقف این طرح بود. حالا در نهایت دولت المان این طرح را متوقف کرده و به تحریم‌ها علیه روسیه پیوست.

**دهم:** از ابتدای شروع بحران اوکراین، امریکا صادرات گاز مایع به اروپا را افزایش داده و در ابتدای سال ۲۰۲۲ برای اولین بار در تاریخ، به بزرگترین صادرکننده گاز مایع در جهان تبدیل شده. در عین حال قیمت گاز و دیگر حامل‌های انرژی در اروپا افزایش یافته.

**یازدهم:** از سوی دیگر، سهام شرکت‌های اسلحه‌سازی امریکائی در چند روز اخیر به شکل سرسام‌آوری رشد کرده. ترس کاشته شده در دل اروپائی‌ها، آن‌ها را به مشتریان سراسیمه سلاح تبدیل کرده. ناتو هم خریدهای خود را افزایش داده.

**دوازدهم:** امپریالیسم امریکا کوچکترین تمایلی برای فروکش کردن جنگ ندارد و مشغول گرفتن ماهی از آبی است که خودش گل آلودش کرد تا با تضعیف روسیه و اروپا هژمونی دالرش را با پشتوانه مجتمع نظامی و نفت تثبیت کند. برای صلح و آرامش باید سر این هیولای هشت سر را قطع کرد. امریکا امروز همان نقشی را بازی می‌کند که المان نازی در سال‌های ۳۰ میلادی بازی کرد.

**چهاردهم:** امریکا تروریست‌ها را از سوریه به اوکراین منتقل می‌کند. کانال تلویزیونی زویوزدا متعلق به وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که امریکا درصدد انتقال هزاران تروریست از سوریه به اوکراین است و برای این منظور برنامه‌ریزی کرده است.

**پانزدهم:** خلق اوکراین قربانی توطئه ناتوست، برای صلح و آرامش و حسن همجواری ملل باید برای انحلال ناتو این مخوف‌ترین سازمان جنگ افروز نظامی و امریکا عمده‌ترین دشمن بشریت بسیج شد. برای حفظ صلح و تأمین امنیت در جهان کنونی، تنها راه حل این است که همه کشورها به سمت تشکیل جهان چند قطبی حرکت کنند. روسیه مشخصاً مسیر شرق را برای توسعه و پیشرفت انتخاب کرده است، از این رو غرب در آینده نزدیک دیگر توان تحمیل مواضع خود را بر شرق نخواهد داشت.

**اکنون صلح با خلع سلاح نازیسم و اعلام عدم عضویت اوکراین در ناتو میسر است. برای صلح بکوشیم!**

<https://t.me/totoufan>

۱۴ اسفند [حوت] ۱۴۰۰ خورشیدی ۵ مارچ ۲۰۲۲ میلادی